Note: Une lacune nous prive de la date de ce séisme; celui-ci a dû avoir lieu peu de temps 
avant le 18 septembre, date de la lettre.

Études antérieures: Ambraseys 2009, 435.

1513.09.30. Chute d’une montagne à Biasca 

1. Annali della città di Alessandria [source perdue] (Alexandrie)
a) Guglielmo Schiavina: Annales Alexandrini
Texte: ”MDXIII. [...] In Mediolanensibus autem, ad Orobiorum fines prope Be rin zo nam, 

corruit mons, qui, fluminibus adjacentibus obstructis, haud parum detrimenti accolis at tu lit.”

2. Nicolino Rusca: Nota Bellinzonensis (Bellinzona)
Texte: ”1513. Die Veneris, ultimo septembris, in vigilia Sancti Ieronimi, intra Abias-

cham et Valem Blegnii fuit maxima ruyna lapidum, tempore non pluvioso, latitudinis circha 
mi liare, longitudinis inter utramque montaneam [...]. Ego Nicholinus Ruscha, notarius Bi rin zo-
ne, scripsi; et quia vidi scripsi.”
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3. Francesco Muralto: Annalia (Côme)
Texte: ”Anno MDXIII. […] Mons qui est ultra Belinzonam Bregnii vallis scissus est, et 

per mediam vallem prostratus flumen per medium vallis fluens intercepit, et ibi lacus ma gnus 
ortus incolas in planitie degentes coegit lares derelinquere”

4. Benedetto Giovio: Historia Comensis (Côme)
Texte: ”Millesimo quingentesimo decimotertio. [...] Per idem tempus victoriae apud 

Novariam de Gallis partae, in Valle Blognii, quae supra Bilitionam in Alpes protenditur, qua 
Ticinus effluit, lacus exortus est ex rupe, quae terraemotu provoluta Vallem interclusit.”

Études antérieures: Albini et al. 1991.

1513.12.16. Séisme à Gemona

1. Sebastiano Mulioni: Chronicon Glemonense (Gemona del Friuli)
Texte: ”1513. […] Die 16 Decembris hora XII fuit terremotus.”

1514.01.01. Séisme à Gemona

1. Sebastiano Mulioni: Chronicon Glemonense (Gemona del Friuli)
Texte: ”1514. Die primo Januarij fuit terremotus cum maximo rumore, sed modicum du ravit.”

1514.01.15. Séisme à Gemona

1. Sebastiano Mulioni: Chronicon Glemonense (Gemona del Friuli)
Texte: ”1514. […] Die 15 Januarij, hora secunda fuit terremotus cum maximo rumore et 

tremore, sed modicum duravit.”

1514.01.20. Séisme à Bâle

1. Ludwig Kilchmann: Aufzeichnungen (Bâle)
Texte: ”Item in 1514 jor uff frytag, uff sant Sebaschtyions tag, zwyschen 6 un 7 in der 

nacht, was ein grosser erdbiedem, das es sich als in einander erschydlet.”

2. Hieronymus Brilinger: Adnotationes (Bâle)
Texte: ”1514. [...] Denique anno eodem, ipsa die divi Sebastiani, infra sextam et sep-

ti mam fuit magnus terremotus. Et omnia aedificia civitatis Basiliensis et pagorum ac opi do-
rum circumjacentium tremuerunt, ita quod omnium hominum illic degentium animos hor ri bi lis 
terror concussit.”